

ID: 7DCED61D55294



168	TESTE NÃO TREPOMICO PARA SIFILIS EM GESTANTE	UND	300	R\$ 4,88	R\$ 1.462,50
169	TESTE RÁPIDO PARA SIFILIS EM GESTANTE	UND	150	R\$ 5,27	R\$ 790,50
170	ANTI TREPONEMOXIDASE	UND	150	R\$ 13,14	R\$ 1.971,00
171	ANTI TIREOGLOBULINA	UND	300	R\$ 29,50	R\$ 8.848,50
172	SIFILIS (QUANTITATIVO)	UND	400	R\$ 13,13	R\$ 5.250,00
173	IGE P/ LACTOSE	UND	300	R\$ 7,54	R\$ 2.260,50
174	IGE P/ AMENDOIM	UND	350	R\$ 6,10	R\$ 2.133,25
175	IGE P/ GLUTEN	UND	300	R\$ 11,93	R\$ 3.579,00
176	IGE P/ PELO DE GATO	UND	300	R\$ 5,95	R\$ 1.783,50
177	IGE P/ PELO DE CÃO	UND	200	R\$ 4,42	R\$ 884,00
178	IGE P/ CAMARÃO	UND	350	R\$ 5,96	R\$ 2.084,25
179	IGE P/ MILHO	UND	350	R\$ 6,10	R\$ 2.133,25
180	IGE P/ BANANA	UND	200	R\$ 4,02	R\$ 803,00
181	ITOG 75g	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
182	IGFBP3	UND	100	R\$ 19,97	R\$ 1.997,00
183	ANTICORPO GLUTAMINASE	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
184	HERPES IGM IGG	UND	100	R\$ 45,22	R\$ 4.522,00
185	SHBG	UND	100	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00
186	ANTI HBS TOTAL	UND	100	R\$ 17,29	R\$ 1.729,00
187	ANTI HBS TOTAL IGM e IGG	UND	100	R\$ 20,78	R\$ 2.078,00
188	ANTI BETA	UND	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
189	GLUCOPROTEINA	UND	150	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50
190	ANCA	UND	150	R\$ 23,04	R\$ 3.456,00
191	RELAÇÃO DE PROTEÍNA/CREATINA UNITÁRIA (RPCU)	UND	150	R\$ 10,39	R\$ 1.558,50
192	P-ANCA	UND	300	R\$ 24,74	R\$ 7.420,50
193	CORTISOL SALIVAR	UND	300	R\$ 30,34	R\$ 9.102,00
194	LACTATO	UND	300	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00
195	IGE ESPECÍFICO	UND	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
196	IGE	UND	100	R\$ 39,08	R\$ 3.907,50
197	ANTI EBV IGM e IGG	UND	300	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00
198	ANTI CMV IGM e IGG	UND	300	R\$ 21,55	R\$ 6.465,00
199	ANTI TOXOPLASMOSE IGG e IGM	UND	150	R\$ 32,22	R\$ 4.833,00
200	T3 REVERSO	UND	100	R\$ 22,66	R\$ 2.266,00
201	ELISA	UND	150	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
202	FOLATO	UND	100	R\$ 14,32	R\$ 1.431,00
203	ACTH	UND	300	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00
204	URICUL TURIA/COM CONTAGEM DE COLÔNIA	UND	80	R\$ 33,31	R\$ 2.664,80
205	RETICULOCETOS	UND	300	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00
206	DHE-S	UND	200	R\$ 6,05	R\$ 1.209,00
207	DET. CURVA GLICÊMICA	UND	600	R\$ 12,89	R\$ 7.734,00
208	CREATINA	UND	150	R\$ 25,89	R\$ 3.883,50
209	FOCALIZAÇÃO ISOTÉRMICA DE TRANSFERRINA	UND	400	R\$ 7,11	R\$ 2.844,00
210	VITAMINA D 25	UND	300	R\$ 30,83	R\$ 9.249,00
211	IGE P/ TRIGO	UND	300	R\$ 15,67	R\$ 4.699,50
212	HDL	UND	300	R\$ 15,60	R\$ 4.679,50
213	LDL	UND	300	R\$ 16,02	R\$ 4.806,00
214	VLDL	UND	500	R\$ 20,76	R\$ 10.377,50
215	TGO	UND	500	R\$ 17,37	R\$ 8.685,00
216	TGP	UND	500	R\$ 16,22	R\$ 8.110,00
217	GAMA VTIGGT	UND	300	R\$ 19,62	R\$ 5.886,00
218	DIMERO - D	UND	300	R\$ 65,94	R\$ 19.780,50
219	VERL	UND	250	R\$ 20,76	R\$ 5.189,50
220	ASLO	UND	150	R\$ 19,09	R\$ 2.863,50
221	ALFA HIDROXI-PROGESTERONA	UND	150	R\$ 13,98	R\$ 2.097,00
222	ACIDO VALPRÓICO	UND	300	R\$ 19,61	R\$ 5.883,00
223	COOMBS DIRETO	UND	300	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00
224	COOMBS INDIRETO	UND	100	R\$ 17,06	R\$ 1.706,00
225	DISMORFISMO ERETROCRANIANO	UND	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
226	DOSAGEM DE FATOR INTRÍNSECO	UND	300	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
227	IGE ESPECÍFICO (D2) D FARINHA	UND	350	R\$ 18,96	R\$ 6.634,25
228	IGE ESPECÍFICO (D73) AÇARO	UND	300	R\$ 17,96	R\$ 5.388,00
229	IGE ESPECÍFICO (F105) DCHOCOLATE	UND	300	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00
230	IGE ESPECÍFICO (F26) CARNE DE PORCO	UND	300	R\$ 17,12	R\$ 5.136,00
231	IGE ESPECÍFICO (F27) CARNE BOVINA	UND	200	R\$ 18,29	R\$ 3.658,00
232	IGE ESPECÍFICO (F3) BACALHAU	UND	300	R\$ 16,41	R\$ 4.923,00
233	IGE ESPECÍFICO (F287) FEIJAO	UND	350	R\$ 15,98	R\$ 5.584,25

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



234	IGE ESPECÍFICO (F78) CASEIRO	UND	300	R\$ 18,12	R\$ 5.436,00
235	IGE ESPECÍFICO (F9) ARROZ	UND	200	R\$ 16,79	R\$ 3.358,00
236	IGE ESPECÍFICO (F93) CACAU	UND	200	R\$ 16,96	R\$ 3.391,00
237	IGE ESPECÍFICO (F3) ALIMENTOS - BATATA	UND	150	R\$ 16,96	R\$ 2.544,00
238	MIGR. OBINA	UND	200	R\$ 13,42	R\$ 2.683,00
239	NT - PROBNP	UND	15	R\$ 31,96	R\$ 479,40
240	PESQUISA DE SUBSTÂNCIAS REDUTORAS NAS FEZES	UND	300	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00
241	C3 COMPLEMENTO	UND	300	R\$ 5,80	R\$ 1.738,50
242	C4 COMPLEMENTO	UND	150	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50
243	IGE P/ ALFA LACTOALBUMINA	UND	200	R\$ 15,88	R\$ 3.176,00
244	IGE P/ ALFA LACTOGLOBULINA	UND	200	R\$ 21,29	R\$ 4.257,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.156.650,55</b>	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Currais - PI, 17 março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho  
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

<b>EXTRATO DO CONTRATO N° 1703202502/2025</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2025</b> <b>MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025</b>	
<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS - PI.
<b>CONTRATANTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI
<b>CONTRATADO:</b>	MIRANDA & MARTINS LTDA
<b>CNPJ (CONTRATADO):</b>	26.912.517/0001-40
<b>VALOR:</b>	R\$ 1.156.650,55 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.)
<b>VIGÊNCIA</b>	12 (DOZE) MESES.
<b>FONTE DOS RECURSOS:</b>	FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, FMS, ETC; PROGRAMA DE TRABALHO: 10.092.0017.2044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.302.0059.2045 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90 -39 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
<b>FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:</b>	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
<b>ASSINATURA (CONTRATANTE):</b>	RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
<b>ASSINATURA (CONTRATADO):</b>	DOUGLAS PINHEIRO MARTINS
<b>DATA DA ASSINATURA:</b>	17 DE MARÇO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

ID: 9B44778D127E4



PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Currais - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo n° 046/2025, Pregão Eletrônico n° 015/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal n° 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/06, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA (PICOS DISTRIBUIDORA) LTDA - ME CNPJ: 54.800.141/0001-18, nos seguintes termos:

LOTE I - MERENDA ESCOLAR						
ITEM	ALIMENTOS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCO FINO	EM FLOCOS FINO, EMBALAGEM DE 170 G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 170G	700	R\$ 6,23	R\$ 4.361,00
2	ABOBORA	MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TIPOUS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.190	R\$ 4,75	R\$ 5.652,50
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	TIPO 1, GRAOS LONGO E INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	KG	3.150	R\$ 6,07	R\$ 19.120,50
4	ALHO	GRAUDO, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS	KG	84	R\$ 36,21	R\$ 3.041,64

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)